
Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.01.2026 Do

02.01.2026 Fr

03.01.2026 Sa

04.01.2026 So

05.01.2026 Mo

06.01.2026 Di

07.01.2026 Mi

08.01.2026 Do

09.01.2026 Fr

10.01.2026 Sa

11.01.2026 So

12.01.2026 Mo

13.01.2026 Di

14.01.2026 Mi

15.01.2026 Do

16.01.2026 Fr

17.01.2026 Sa

18.01.2026 So

19.01.2026 Mo

20.01.2026 Di

21.01.2026 Mi

22.01.2026 Do

23.01.2026 Fr

24.01.2026 Sa

25.01.2026 So

26.01.2026 Mo

27.01.2026 Di

28.01.2026 Mi

29.01.2026 Do
30.01.2026 Fr

31.01.2026 Sa

Stundenlohn:
Gesamtbetrag:

Januar

Gesamtstunden:



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.03.2026 So

02.03.2026 Mo

03.03.2026 Di

04.03.2026 Mi

05.03.2026 Do

06.03.2026 Fr

07.03.2026 Sa

08.03.2026 So

09.03.2026 Mo

10.03.2026 Di

11.03.2026 Mi

12.03.2026 Do

13.03.2026 Fr

14.03.2026 Sa

15.03.2026 So

16.03.2026 Mo

17.03.2026 Di

18.03.2026 Mi

19.03.2026 Do

20.03.2026 Fr

21.03.2026 Sa

22.03.2026 So

23.03.2026 Mo

24.03.2026 Di

25.03.2026 Mi

26.03.2026 Do

27.03.2026 Fr

28.03.2026 Sa

29.03.2026 So

30.03.2026 Mo
31.03.2026 Di

März

Gesamtbetrag:

Gesamtstunden:
Stundenlohn:



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.05.2026 Fr

02.05.2026 Sa

03.05.2026 So

04.05.2026 Mo

05.05.2026 Di

06.05.2026 Mi

07.05.2026 Do

08.05.2026 Fr

09.05.2026 Sa

10.05.2026 So

11.05.2026 Mo

12.05.2026 Di

13.05.2026 Mi

14.05.2026 Do

15.05.2026 Fr

16.05.2026 Sa

17.05.2026 So

18.05.2026 Mo

19.05.2026 Di

20.05.2026 Mi

21.05.2026 Do

22.05.2026 Fr

23.05.2026 Sa

24.05.2026 So

25.05.2026 Mo

26.05.2026 Di

27.05.2026 Mi

28.05.2026 Do

29.05.2026 Fr

30.05.2026 Sa
31.05.2026 So

Mai

Gesamtstunden:
Stundenlohn:

Gesamtbetrag:



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.07.2026 Mi

02.07.2026 Do

03.07.2026 Fr

04.07.2026 Sa

05.07.2026 So

06.07.2026 Mo

07.07.2026 Di

08.07.2026 Mi

09.07.2026 Do

10.07.2026 Fr

11.07.2026 Sa

12.07.2026 So

13.07.2026 Mo

14.07.2026 Di

15.07.2026 Mi

16.07.2026 Do

17.07.2026 Fr

18.07.2026 Sa

19.07.2026 So

20.07.2026 Mo

21.07.2026 Di

22.07.2026 Mi

23.07.2026 Do

24.07.2026 Fr

25.07.2026 Sa

26.07.2026 So

27.07.2026 Mo

28.07.2026 Di

29.07.2026 Mi

30.07.2026 Do

31.07.2026 Fr

Juli

Gesamtstunden:
Stundenlohn:

Gesamtbetrag:



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.09.2026 Di

02.09.2026 Mi

03.09.2026 Do

04.09.2026 Fr

05.09.2026 Sa

06.09.2026 So

07.09.2026 Mo

08.09.2026 Di

09.09.2026 Mi

10.09.2026 Do

11.09.2026 Fr

12.09.2026 Sa

13.09.2026 So

14.09.2026 Mo

15.09.2026 Di

16.09.2026 Mi

17.09.2026 Do

18.09.2026 Fr

19.09.2026 Sa

20.09.2026 So

21.09.2026 Mo

22.09.2026 Di

23.09.2026 Mi

24.09.2026 Do

25.09.2026 Fr

26.09.2026 Sa

27.09.2026 So

28.09.2026 Mo

29.09.2026 Di

30.09.2026 Mi

Gesamtbetrag:

September

Gesamtstunden:
Stundenlohn:



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.11.2026 So

02.11.2026 Mo

03.11.2026 Di

04.11.2026 Mi

05.11.2026 Do

06.11.2026 Fr

07.11.2026 Sa

08.11.2026 So

09.11.2026 Mo

10.11.2026 Di

11.11.2026 Mi

12.11.2026 Do

13.11.2026 Fr

14.11.2026 Sa

15.11.2026 So

16.11.2026 Mo

17.11.2026 Di

18.11.2026 Mi

19.11.2026 Do

20.11.2026 Fr

21.11.2026 Sa

22.11.2026 So

23.11.2026 Mo

24.11.2026 Di

25.11.2026 Mi

26.11.2026 Do

27.11.2026 Fr

28.11.2026 Sa

29.11.2026 So

30.11.2026 Mo
Gesamtstunden:

Stundenlohn:
Gesamtbetrag:

November



Musterabrechnung

Stundenabrechnung 

Firma:       Möbel für Jedermann

Mandantennummer:  99999 2026

Name Arbeitnehmer:  Lisa Groß

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.01.2026 Do

02.01.2026 Fr

03.01.2026 Sa

04.01.2026 So

05.01.2026 Mo 10:00 13:30 0:30 3:00

06.01.2026 Di

07.01.2026 Mi

08.01.2026 Do

09.01.2026 Fr 10:00 12:00 2:00

10.01.2026 Sa

11.01.2026 So

12.01.2026 Mo 10:00 13:30 0:30 3:00 K

13.01.2026 Di

14.01.2026 Mi

15.01.2026 Do

16.01.2026 Fr 10:00 12:00 0:00 2:00

17.01.2026 Sa

18.01.2026 So

19.01.2026 Mo 10:00 13:30 0:30 3:00

20.01.2026 Di

21.01.2026 Mi

22.01.2026 Do

23.01.2026 Fr 10:00 12:00 0:00 2:00

24.01.2026 Sa

25.01.2026 So

26.01.2026 Mo 10:00 13:30 0:30 3:00

27.01.2026 Di

28.01.2026 Mi

29.01.2026 Do

30.01.2026 Fr 10:00 12:00 0:00 2:00 U

31.01.2026 Sa
20:00

10,5

18:00

Gesamtstunden:
Stundenlohn:

Gesamtbetrag:

Januar



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.02.2026 So

02.02.2026 Mo

03.02.2026 Di

04.02.2026 Mi

05.02.2026 Do

06.02.2026 Fr

07.02.2026 Sa

08.02.2026 So

09.02.2026 Mo

10.02.2026 Di

11.02.2026 Mi

12.02.2026 Do

13.02.2026 Fr

14.02.2026 Sa

15.02.2026 So

16.02.2026 Mo

17.02.2026 Di

18.02.2026 Mi

19.02.2026 Do

20.02.2026 Fr

21.02.2026 Sa

22.02.2026 So

23.02.2026 Mo

24.02.2026 Di

25.02.2026 Mi

26.02.2026 Do

27.02.2026 Fr

28.02.2026 Sa

Stundenlohn:
Gesamtbetrag:

Gesamtstunden:

Februar



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.04.2026 Mi

02.04.2026 Do

03.04.2026 Fr

04.04.2026 Sa

05.04.2026 So

06.04.2026 Mo

07.04.2026 Di

08.04.2026 Mi

09.04.2026 Do

10.04.2026 Fr

11.04.2026 Sa

12.04.2026 So

13.04.2026 Mo

14.04.2026 Di

15.04.2026 Mi

16.04.2026 Do

17.04.2026 Fr

18.04.2026 Sa

19.04.2026 So

20.04.2026 Mo

21.04.2026 Di

22.04.2026 Mi

23.04.2026 Do

24.04.2026 Fr

25.04.2026 Sa

26.04.2026 So

27.04.2026 Mo

28.04.2026 Di

29.04.2026 Mi

30.04.2026 Do

April

Gesamtbetrag:

Gesamtstunden:
Stundenlohn:



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.06.2026 Mo

02.06.2026 Di

03.06.2026 Mi

04.06.2026 Do

05.06.2026 Fr

06.06.2026 Sa

07.06.2026 So

08.06.2026 Mo

09.06.2026 Di

10.06.2026 Mi

11.06.2026 Do

12.06.2026 Fr

13.06.2026 Sa

14.06.2026 So

15.06.2026 Mo

16.06.2026 Di

17.06.2026 Mi

18.06.2026 Do

19.06.2026 Fr

20.06.2026 Sa

21.06.2026 So

22.06.2026 Mo

23.06.2026 Di

24.06.2026 Mi

25.06.2026 Do

26.06.2026 Fr

27.06.2026 Sa

28.06.2026 So

29.06.2026 Mo

30.06.2026 Di

Juni

Gesamtstunden:
Stundenlohn:

Gesamtbetrag:



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.08.2026 Sa

02.08.2026 So

03.08.2026 Mo

04.08.2026 Di

05.08.2026 Mi

06.08.2026 Do

07.08.2026 Fr

08.08.2026 Sa

09.08.2026 So

10.08.2026 Mo

11.08.2026 Di

12.08.2026 Mi

13.08.2026 Do

14.08.2026 Fr

15.08.2026 Sa

16.08.2026 So

17.08.2026 Mo

18.08.2026 Di

19.08.2026 Mi

20.08.2026 Do

21.08.2026 Fr

22.08.2026 Sa

23.08.2026 So

24.08.2026 Mo

25.08.2026 Di

26.08.2026 Mi

27.08.2026 Do

28.08.2026 Fr

29.08.2026 Sa

30.08.2026 So

31.08.2026 Mo

August

Gesamtstunden:
Stundenlohn:

Gesamtbetrag:



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.10.2026 Do

02.10.2026 Fr

03.10.2026 Sa

04.10.2026 So

05.10.2026 Mo

06.10.2026 Di

07.10.2026 Mi

08.10.2026 Do

09.10.2026 Fr

10.10.2026 Sa

11.10.2026 So

12.10.2026 Mo

13.10.2026 Di

14.10.2026 Mi

15.10.2026 Do

16.10.2026 Fr

17.10.2026 Sa

18.10.2026 So

19.10.2026 Mo

20.10.2026 Di

21.10.2026 Mi

22.10.2026 Do

23.10.2026 Fr

24.10.2026 Sa

25.10.2026 So

26.10.2026 Mo

27.10.2026 Di

28.10.2026 Mi

29.10.2026 Do

30.10.2026 Fr
31.10.2026 Sa

Gesamtstunden:
Stundenlohn:

Oktober

Gesamtbetrag:



Stundenabrechnung 

Firma:

Mandantennummer: 2026

Name Arbeitnehmer:

Datum Tag Beginn Tätigkeit Ende Tätigkeit Pause
Stunden 

pro Tag

Notiz

K= krank 

U= Urlaub

S=Sonstiges
01.12.2026 Di

02.12.2026 Mi

03.12.2026 Do

04.12.2026 Fr

05.12.2026 Sa

06.12.2026 So

07.12.2026 Mo

08.12.2026 Di

09.12.2026 Mi

10.12.2026 Do

11.12.2026 Fr

12.12.2026 Sa

13.12.2026 So

14.12.2026 Mo

15.12.2026 Di

16.12.2026 Mi

17.12.2026 Do

18.12.2026 Fr

19.12.2026 Sa

20.12.2026 So

21.12.2026 Mo

22.12.2026 Di

23.12.2026 Mi

24.12.2026 Do

25.12.2026 Fr

26.12.2026 Sa

27.12.2026 So

28.12.2026 Mo

29.12.2026 Di

30.12.2026 Mi
31.12.2026 Do

Gesamtstunden:
Stundenlohn:

Dezember

Gesamtbetrag:


